[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От____24.10.2018_____
                                                            №_____1382_____

г. Волоколамск
О размере родительской платы, взимаемой
 с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми,
 осваивающими образовательные программы  дошкольного образования
 в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
        В целях реализации ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013  №94/2013-ОЗ «Об образовании», Постановлением Правительства Московской области от 19.12.2016 №968/46, письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.04.2013 №ДЛ-101/08, письмом Министерства образования Московской области от 09.09.2013 №11464-16т/07, Постановлением Правительства Московской области от 14.09.2018 №636/33,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Отменить постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 22.02.2018 №502 «О размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».
	         2. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,  в следующем размере:
для воспитанников до 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5  до 12 часов в день / для льготной категории  воспитанников  до 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5  до 12 часов в день
	для воспитанников старше 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5  до 12 часов в день / для льготной категории  воспитанников старше 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5  до 12 часов в день
	для воспитанников до 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания более 12 часов в день / для льготной категории воспитанников до 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания более 12 часов в день
	для воспитанников старше 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания более 12 часов в день / для льготной категории воспитанников старше 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания более 12 часов в день

	121 руб./  84,70 руб.
	133 руб. / 93,10 руб.
	132 руб. / 92,40 руб.
	147 руб. / 102,90 руб.

        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на начальника Управления системой образования администрации Волоколамского муниципального района  Е.С. Волкову.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

И.о. главы Волоколамского

муниципального района                           А.Г. Вихарев